
TUKUMA  NOVADA  DOME 

KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 14. februārī KVK/24/5 

 Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2024. gada 14. februārī plkst. 10.00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

 Sēdi plkst. 10.00 atklāj Komisijas priekšsēdētājas vietniece Inga Tramdaha. 

 Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Elīna Jermaļonoka. 

 Sēdē piedalās Komisijas loceklis Ilmārs Bodnieks. 

 Sēdē nepiedalās komisijas locekle Maija Fogele. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Inga Tramdaha par pieciem izskatāmiem iesniegumiem. 

Atklāti balsojot, ar 2 (divām) balsīm par (Ilmārs Bodnieks, Inga Tramdaha), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:  

1. atļaut nozāģēt Signijas Tauriņa-Alksnes iesniegumā norādītās 4 rietumu tūjas Thuja 

occidentalis – koku stumbru mēri (diametrs): 42,7 cm (85 cm no sakņu kakla, tālāk stumbrs sazarojas, 

resnākais atzars 25 cm); 39,5 cm (60 cm no sakņu kakla, tālāk stumbrs sazarojas); 43 cm (60 cm no 

sakņu kakla, tālāk sazarojas, resnākais atzars 21 cm); 55,4 cm (gandrīz pie saknes, jo tālāk stumbrs 

sazarojas, resnākais atzars 21 cm) un divus iepriekš nozāģēto tūju atvašu pudurus Tukuma novada 

pašvaldībai piederošā īpašumā “Prātnieki”, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā; 

2. atļaut sakopt X iesniegumā norādītās divas parastās priedes – Pinus sylvestris (koku 

stumbru apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes: 1,80 m un 1,51 m), īpašumā “Dzenīši”, Apšuciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar arborista atzinumā norādītām rekomendācijām – izzāģēt 

bojātos zarus un saīsināt veselos zarus, veidojot simetrisku dabiska vainaga formu. Koki ir vērtīgi, ar 

nebūtiskām problēmām. Veicot vainaga kopšanu, nepārsniegt zaļās masas samazinājumu vairāk par 

30%. Koku kopšanas darbus rekomendējoši veikt sertificētam kokkopim; 

3. atļaut nozāģēt SIA “UEC Sistēmas” iesniegumā norādītos kokus zemesgabalā Jelgavas 

ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā. 

Projektā norādītie koki ar Nr. 4., 33., 84., 85., 98. – saglabājami un saudzējami. Nav 

pieļaujama sakņu sistēmas norakšana vai iekārtu uzstādīšana tuvāk par vainagu projekciju. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Projektā norādītie koki ar Nr. 23., 28., 40., 41., 46., 61., 67., 68., 69., 70., 71., 72., 73., 74., 

75., atrodas īpašuma Pļavas ielā 3A, Tukumā, Tukuma novadā, teritorijā. To nociršana nav 

pieļaujama bez norādītā zemes gabala īpašnieka saskaņojuma.  

Neizvietot saules paneļus tuvāk par 5 m no Jelgavas ielas Holandes liepu rindas stādījuma 

kokiem. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu 

samaksas veikšanas; 

4. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītās egles – Picea abies (koku stumbru diametrs 13 m 

augstumā no zemes: 20 cm, 35 cm un 40 cm) Durbes ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā. 

Pašvaldība nodrošinās šo koku nociršanu un aizvākšanu 2024. gada novembrī – pilsētas 

dekorēšanas nodrošināšanai Ziemassvētkos; 

5. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos kokus īpašumā Lapu ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu 

samaksas veikšanas. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas (c) 

punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 10.50. 

Komisijas priekšsēdētājas vietniece   (personiskais paraksts) I. Tramdaha 

Protokoliste 

lietvedības sekretāre     (personiskais paraksts) E. Jermaļonoka 
 


